別記様式第２号

会議の概要報告

会議の名称 佐野市人権推進審議会

１ 開催日時
令和４年５月１７日（火）

午後３時００分～４時１５分

２ 開催場所 佐野市役所 市民活動スペース

３ 委員等の人数 ２０人

４ 出席委員等の人数 １６人

５ 議題

１．佐野市パートナーシップの宣誓の取扱い
に関する要綱(素案)に対する意見及び対応

について
２．諮問に対しての答申について

３．その他

６  会議の公開・非公開

の区分

■ 公開

□ 一部公開

□ 非公開

一部公開･非公開の理由

７ 傍聴者の数 ０人

８ 会議資料の名称

・資料№１０ 審議会の意見質疑と回答のま

とめ
・資料№１１ 佐野市パートナーシップの宣

誓の取扱いに関する要綱（素
案）について（答申）（案）

・資料№１２ 佐野市パートナーシップ宣誓
制度ガイドブック（案）

・資料№１３ 渋谷区・虹色ダイバーシティ
全国パートナーシップ制度共

同調査

９ 会議の概要

(発言の要旨)

１．議題（１）佐野市パートナーシップの宣

誓の取扱いに関する要綱(素案)に対する意
見及び対応について

・前回の審議会での意見・質疑と回答のまと

めについての説明
・宣誓者がいる自治体の数について

２．議題（２）諮問に対しての答申について

・答申（案）の内容についての説明

・答申（案）の一部表記の修正について

３．議題（３）その他

・ガイドブックや証明カード作成の予算につ
いて

・利用可能になる予定の民間サービス内容に
ついて

10 その他
・閉会後に湯本会長から加藤副市長へ答申書

を提出